

Data e hora da consulta: 20/06/2024 16:16

Usuário: \*\*\*.713.543-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
193002	DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.043.711/0001-43	AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO	60035-111
Município	UF	Telefone
FORTALEZA	CE	085.3391.5100

Ano	Tipo	Número
2024	NE	268

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168796	1050000057	339039	-	DNOCS0032

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
19/06/2024	Estimativo	59400.006784/2023-14	0,0000	20.000,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
71.208.516/0001-74	ALGAR TELECOM S/A	38400-668
Endereço	UF	Telefone
JOSE ALVES GARCIA 415 BRASIL	MG	31999611275
Município	UF	Telefone
UBERLANDIA	MG	31999611275

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

## Descrição

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO TELEFONICO FIXO COMUTADO, NA MODALIDADE LOCAL E DE LONGA DISTANCIA, INTRA-REGIONAL E INTER-REGIONAL, POR MEIO DE TRANSMISSÃO DE VOZ, PARA ATENDER ADM. CENTRRAL DO DNOCS.

## Local da Entrega

ADM. CENTRAL DO DNOCS, COM SEDE À AV. DUQUE DE CAXIAS 1700, CENTRO, FORTALEZA-CE

## Informação Complementar

19300205900022024 - UASG Minuta: 193002

## Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/06/2024 16:16

Usuário: \*\*\*.713.543-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	20.000,00

**Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Chamadas locais fixo-fixo stfc-local-ff	5.398,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	179.956,666	0,0300	5.398,70
		67		

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Chamadas locais fixo-movel stfc-local-fm (vc1)	1.150,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	14.378,5000	0,0800	1.150,28
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Taxa de instalacao/habilitação de serviço de telefonia stfc	270,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	1,79955	150,5599	270,94

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - Assinatura de ddr - Assinatura Link E1 de 60 Canais (mensal)	8.401,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	21,59474	389,0299	8.401,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00005 - Assinatura de ddr - Assinatura DDR para 400 Ramais (mensal)	182,25

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	21,59360	8,4400	182,25

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00006 - Chamadas nacionais fixo-fixo stfc-ldn-ff (degraus 1 a 4) - Chamadas de Longa Distância Nacional Fixo-Fixo Intra-Regional	3.822,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	63.704,5000	0,0600	3.822,27
		0		

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)	539,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 20/06/2024 16:16

Usuário: \*\*\*.713.543-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	20.000,00

**Subelemento 58 - SERVICOS DE TELECOMUNICACOES**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4)	539,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	8.997,66667	0,0600	539,86

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - Chamadas nacionais fixo-movel - stfc-ldn-fm (vc2 e 90,70 vc3) - Chamadas de Longa Distância Nacional Fixo-Móvel VC-2 (Inter-Regional)	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	1.133,75000	0,0800	90,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3) - Chamadas de Longa Distância Nacional Fixo-Móvel VC-3 (Inter-Regional)	144,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19/06/2024	Inclusão	1.800,00000	0,0800	144,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

NARCÉLIO MOREIRA ALBUQUERQUE

\*\*\*.939.283-\*\*

20/06/2024 15:52:46

**Gestor Financeiro**

FRANCISCO EVALDO BRAZ AZEVEDO

\*\*\*.456.783-\*\*

19/06/2024 16:06:38